
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Sára Sedláková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Doplňkové penzijní spoření  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Mgr. Jan Pokorný 

Podnik – firma:        

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Bakalářská práce se zabývá problematikou doplňkového penzijního spoření, které je v současné situaci 

velmi aktuální téma s ohledem na demografii a současný stav v ČR. 

Teoretická část práce představuje obecný vhled do základní problematiky penzijních systémů a 

historický vývoj na území ČR. 

Kap. 4 jasně popisuje metodický postup práce v rámci výpočtů, které jsou obsaženy v 5. kapitole. U 

tab. 15 a 18 je patrné posunutí výpočtu konečného zůstatku. Další kapitola nabízí alternativní řešení, 

které je spíše okrajovou záležitostí ve srovnání s doplňkovým penzijním spořením. 

Autorka práce krátce a výstižně popisuje uvedenou problematiku, jejíž hlavním přínosem je analýza 

penzijních fondů v ČR. Tato část by mohla být doplněna o mezinárodní srovnání, které vydává OECD, 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

a to nejen v oblasti výkonnosti fondů, ale rovněž v oblasti administrativních nákladů či rozložení 

investičních položek. 

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. Při vysvětlení uvedených otázek v rámci obhajoby navrhuji 

klasifikovat stupněm výborně. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Vysvětlete tab. 15 a 18 s ohledem na zůstatek účtu. 

Na základě analýzy penzijních fondů uveďte výhody a nevýhody doplňkového penzijního spoření 

v ČR. Zhodnoťte výběr variant spoření s ohledem na aktivní pracovní život jedince. 

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 9. května 2022        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 


